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Ogród w budowie

Zwiastun W
działa
Od czerwca otwarty dla zwiedzających jest zwiastun ogrodu do-
świadczeń, który powstaje na terenie parku Lotników Polskich
w Nowej Hucie. Wczoraj zwiastun odwiedzili członkowie Rady Na-
uki ogrodu.

Z całej powierzchni planowanego ogrodu, który obejmie 6 hekta-
rów w południowej części parku, wydzielono 30 arów, na których
ustawiono 20 urządzeń edukacyjnych. Ogród odwiedzają teraz gru-
py zorganizowane oraz pojedyncze osoby, które testują urządzenia.
Pomocą służą instruktorzy, którzy przeszli specjalne przeszkolenie.
Jest ich 20 i są to: osoby wskazane przez Grodzki Urząd Pracy (bez-
robotni), osoby niepełnosprawne, absolwenci Ochotniczych Hufców
Pracy, podopieczni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz
wychowankowie stowarzyszenia „U Siemachy".

Na 5 września zaplanowano otwarcie całego ogrodu dla wycie-
czek i indywidualnych osób (inwestycja finansowana jest z fundu-
szu unijnego „EQUAL" oraz pieniędzy gminy, prowadzi ją Krakow-
ski Zarząd Komunalny). Członkowie Rady Nauki, którzy zebrali się
wczoraj w ogrodzie, mieli rozmaite uwagi co do przyszłości tego za-
łożenia. Danuta Szymońska, dyrektor Ośrodka Kultury im. Norwi-
da, która jest pomysłodawczynią stworzenia ogrodu, zachęcała
do myślenia, jaką nazwę powinno nosić założenie. Czy ma to być
Lem Park, czy po prostu Ogród Doświadczeń im. S. Lema?

Członkowie rady pytali - czy znajdzie się miejsce np. na cykl od-
czytów o twórczości patrona parku Stanisława Lema, czy powstanie
tu kiedyś planetarium? Sugerowano, że dobrze byłoby założyć fun-
dację, która pozyskiwałaby fundusze na utrzymanie i rozwój zało-
żenia. Uznano, że należy starać się też o pieniądze unijne, np.
na szkolenie i zatrudnianie kolejnych osób.

Zwiastun ogrodu czynny jest codziennie od godz. 10 do 18; grupy
zorganizowane mogą przyjść po uprzednim umówieniu,
tel. 012-686-11-60. Mogą też zaglądać tu osoby indywidualne
(szczególnie w soboty i niedziele). (WT)
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